
ы
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 июня 2020 года № 402-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 апреля 2020 года № 108-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 7.1-1 Закона Российской Федерации «О 
занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в план перехода на предоставление в электронном виде 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской 
области от 14 июня 2012 года № 344-пп, изменение, признав строку 21.2 
утратившей силу.

2. Внести в пункт 7 Положения о министерстве труда и занятости 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пп, следующие изменения:

1) абзацы третий, четвертый подпункта 42 признать утратившими силу;
2) дополнить подпунктами 423, 424 следующего содержания:
«423) информирование о положении на рынке труда в Иркутской 

области;
424) организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест;».
3. Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов 

государственной власти Иркутской области, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденный постановлением 
Правительства Иркутской области от 17 июня 2013 года № 228-пп, изменение, 
признав пункт 8.2 утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев


